松徳硝子株式会社 〒116-0003 東京都荒川区南千住 3-4-19 TEL. 03-6806-8472 FAX. 03-6806-8612

2024 年 2 月吉日
お客様各位

価格改定のお願い

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申
し上げます。エネルギー・資源価格の高騰、円の弱い為替相場、各種インフレ等、様々な要因に
より日本のものづくりを取り巻く環境は年々厳しいものとなっておりますが、皆様の多大なるご
支援のもと、企業努力を積み重ね、2019 年以来、販売価格の維持に努めて参りました。

 こうした中で急務の経営課題は、少子化が進む中で次世代を担う人材の採用と定着を目的とす
る待遇の向上と労働環境の整備と存じております。ご承知の通り、弊社の全ての製品は職人の手
仕事による製造の為、「人ありき」の事業です。更なる品質向上を目指し、強固な生産体制を構
築し、より良い形で次世代へ事業と技術を承継する為には、多くの課題をクリアしなければなり
ません。また、ご承知の通り、生産量に限りがあることから、年々高まり続ける需要にお応えす
ることは困難で、常時製造に追われており、需給状況の調整も大きな課題となっております。

 そこで、今般、これらの課題解決の為の原資を確保すべく、販売価格を改定させて頂きたく存
じます。ご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹白

記
1. 対象製品：詳細別紙ご査収ください。
2. 希望小売価格改定日：2024 年 2 月 1 日（木）〜

以上

価格表 No.1 2024年2月1日改定
商品コード 商品名

現上代
（税抜）

新上代
（税抜）

ご発注
ロット 口径 x 高さ 満水容量

約
2721001 うすはり タンブラーＳＳ 1,200円 1,400円 6 φ46mm x H80mm 85cc
2731001 うすはり タンブラーＳ 1,400円 1,600円 6 φ54mm x H97mm 150cc
2741001 うすはり タンブラーＭ 1,750円 2,000円 6 φ65mm x H115mm 260cc
2761001 うすはり タンブラーＬ 2,000円 2,400円 6 φ70mm x H135mm 375cc
2781001 うすはり タンブラーＬＬ 2,200円 2,800円 6 φ77mm x H150mm 510cc
2831001 うすはり オールドＳ 1,500円 1,700円 6 φ65mm x H75mm 180cc
2851001 うすはり オールドＭ 1,750円 2,000円 6 φ77mm x H90mm 300cc
2871001 うすはり オールド Ｌ 2,200円 2,500円 6 φ87mm x H100mm 400cc
2891001 うすはり 酒注ぎ 2,600円 3,000円 6 φ40mm x H190mm 280cc
2911001 うすはり ボルドー（単品） 2,000円 2,300円 6 φ57mm x H95mm 330cc
2921001 うすはり ブルゴーニュ（単品） 2,000円 2,300円 6 φ66mm x H90mm 350cc
2941001 うすはり ビールグラス（ピルスナー） 2,500円 3,000円 6 φ67mm x H170mm 355cc
2951001 【新製品】うすはり コップ - 1,750円 6
3021001 うすはり 大吟醸（単品） 2,300円 2,700円 6 φ54mm x H90mm 250cc
2531002 うすはり SHIWA タンブラーＳ 1,800円 2,100円 6 φ54mm x H97mm 140cc
2541002 うすはり SHIWA タンブラーＭ 2,100円 2,500円 6 φ65mm x H115mm 240cc
2561002 うすはり SHIWA タンブラーＬ 2,400円 2,800円 6 φ70mm x H135mm 330cc
2581002 うすはり SHIWA タンブラーＬＬ 2,600円 3,000円 6 φ77mm x H150mm 460cc
2631002 うすはり SHIWA オールドＳ 1,900円 2,200円 6 φ65mm x H75mm 150cc
2651002 うすはり SHIWA オールドＭ 2,200円 2,500円 6 φ77mm x H90mm 270cc
2671002 うすはり SHIWA オールド Ｌ 2,600円 3,000円 6 φ87mm x H100mm 380cc

2701010 うすはり 酒道具 10,000円 11,800円 1

2881010 うすはり 舞グラス 7,000円 7,800円 1

2741020 うすはり タンブラーＭ 木箱2P 4,500円 5,400円 1

2761020 うすはり タンブラーＬ 木箱2P 5,000円 6,300円 1

2911092 うすはり タンブラーＬ & 柿ピー小鉢セット 4,000円 5,000円 1

2851020 うすはり オールドＭ 木箱2P 4,500円 5,400円 1

2871020 うすはり オールドＬ 木箱2P 5,400円 6,500円 1

2891020 うすはり 酒器揃 6,000円 7,300円 1

2911010 うすはり 葡萄酒器 ボルドー（木箱2P） 5,000円 6,000円 1

2921010 うすはり 葡萄酒器 ブルゴーニュ（木箱2P） 5,000円 6,000円 1

2911210 【受注停止中】 うすはり 葡萄酒器 ボルドー（木箱2P）  6,000円 未定 1

2921210 【受注停止中】 うすはり 葡萄酒器 ブルゴーニュ（木箱2P）  6,000円 未定 1

2941020 うすはり 鼓（ビールグラス2P 木箱入） 6,000円 7,500円 1

2951020 【新製品】うすはり コップ 木箱2P 5,000円 1

3021010 うすはり 大吟醸 木箱1P 3,000円 3,600円 1

3021020 うすはり 大吟醸 木箱2P 5,600円 6,900円 1

※ガラスの特性・製法上、グラス内に細かな泡等が混入されます。手作り品の為、形やサイズ、容量、重量に個体差が生じます。予めご了承ください。

2024年2月以降発売予定

木箱サイズ：
W93 x D93 x H110mm

木箱サイズ：
W110 x D185 x H98mm

 木箱サイズ：
W118 x D200 x H100mm

 木箱サイズ：
W118 x D200 x H100mm

木箱サイズ：
W110 x D185 x H98mm

木箱サイズ：
W120 x D200 x H105mm

木箱サイズ：
W210 x D143 x H85mm

木箱サイズ：
W118 x D200 x H100mm

木箱サイズ：
W118 x D200 x H100mm

木箱サイズ：
W190 x D165 x H90mm

柿ﾋﾟｰ小鉢：φ78mm x H40mm
木箱サイズ：
W213 x D100 x H97mm

2024年2月

木箱サイズ：
W98 x D98 x H170mm

木箱サイズ：
W107 x D107 x H120mm

木箱サイズ：
W135 x D160 x H85mm

木箱サイズ：
W155 x D175 x H90mm

2024年2月以降発売予定

価格表 No.2 2024年2月1日改定
商品コード

現上代
（税抜）

新上代
（税抜）

ご発注
ロット 口径 x 高さ

満水容量
約

6401001  1,500円 2,000円 6
6401002  1,500円 2,000円 6
6401003  1,500円 2,000円 6
6411001  1,500円 2,000円 6
6411002  1,500円 2,000円 6
6411003  1,500円 2,000円 6
6421001  1,500円 2,000円 6
6421002  1,500円 2,000円 6
6421003  1,500円 2,000円 6
6511001 1,000円 1,000円 6 φ56mm x H60mm 75cc
6511002 1,000円 1,000円 6 φ54mm x H60mm 75cc
6511003 1,000円 1,000円 6 φ46mm x H60mm 100cc
6511004 1,000円 1,000円 6 φ44mm x H60mm 90cc
6521001 2,500円 2,500円 6 φ36mm x H110mm 230cc
6521002 2,500円 2,500円 6 φ30mm x H150mm 210cc

2451001  3,500円  3,500円 1

2451002 3,500円 3,500円 1

1501001 10,000円 10,000円 1
1501002 10,000円 10,000円 1
1501003 15,000円 15,000円 1
1501004 20,000円 20,000円 1
1711001 3,800円 3,800円 1
1711002 7,000円 7,000円 1
1711003 10,000円 10,000円 1
1901001  2,000円 2,500円 6
1901011  1,800円 2,300円 6

1901002  4,000円 5,000円 1

1901012  3,800円 4,800円 1

6311001  1,500円 210cc
6311002  1,500円 240cc
6311003 1
1611001 1,000円 1,000円 12 φ47mm x H49mm 80cc
1611002 1,800円 1,800円 6 φ88mm x H72mm 270cc
5101801  1,500円 6 φ52mm x H55mm 75cc
5111801  2,500円 6 φ84mm x H88mm 300cc
5121801  2,500円 6 φ76mm x H125mm 380cc
5201802  2,000円 6 φ52mm x H55mm 75cc
5211802  3,000円 6 φ84mm x H88mm 300cc
5221802  3,000円 6 φ76mm x H125mm 380cc
9990041 STワンタッチボックス／タンブラー（6枚入） 【卸価格】 500円 500円 1
9990042 STワンタッチボックス／オールド（6枚入） 【卸価格】 500円 500円 1
9990043 STワンタッチボックス／ショット（6枚入） 【卸価格】 400円 400円 1
9990044 STワンタッチボックス／Tokkuri M（6枚入） 【卸価格】 500円 500円 1
9990045 STワンタッチボックス／Tokkuri L（6枚入） 【卸価格】 500円 500円 1

商品名

※ガラスの特性・製法上、グラス内に細かな泡等が混入されます。手作り品の為、形やサイズ、容量、重量に個体差が生じます。予めご了承ください。

KATACHI. Y-01：格子
KATACHI. Y-02：千本

φ80mm x H70mm

φ84mm x H88mm
木箱サイズ：
W105 x D105 x
H105mm

270cc

W85 x D85 x H185mm

80cc

φ74mm x H66mm

W70 x D70 x H82mm

φ66mm x H75mm
紙箱サイズ：
W95 x D95 x H103mm

260cc

φ83mm x H90mm
紙箱サイズ：
W95 x D95 x H103mm

265cc

KATACHI. Y-03：斜紋

180cc

KATACHI. V-03：斜紋

SHUKI / Choko01

茶托：φ100mm x H20mm
紙箱サイズ：
W105 x D105 x H85mm

W85 x D85 x H150mm
W95 x D95 x H103mm

φ84mm x H90mm
紙箱サイズ：
W95 x D95 x H103mm

ROCK #01
ROCK #02

SHUKI / Choko02
SHUKI / Choko03
SHUKI / Choko04
SHUKI / Tokkuri01
SHUKI / Tokkuri02

W92 x D92 x H120mm

280cc

2024年2月

KATACHI. Q-01：格子
KATACHI. Q-02：千本
KATACHI. Q-03：斜紋
KATACHI. V-01：格子
KATACHI. V-02：千本

丸型酒器 かたくち
【廃番】 ＢＬＡＣＫ  / Ｓｈｏｔ

【受注停止中】 ８ -  ｈａｃｈｉ  - 格子

８ - ｈａｃｈｉ - 無地

【廃番】 ＢＬＡＣＫ / Ｔｕｍｂｌｅｒ マット

【廃番】 ＢＬＡＣＫ / Ｔｕｍｂｌｅｒ

冷茶グラス Muji（単品）

冷茶器 Million

冷茶器 Muji

ROCK #03

【廃番】 ＢＬＡＣＫ / Ｒｏｃｋ マット

回 千筋（せんすじ）

【廃番】 ＳＴｉｕｍ ｈｅａｖｙ

【廃番】 ＢＬＡＣＫ / Ｓｈｏｔ マット

【リニューアル】ＳＴｉｕｍ （1P化粧箱入り）

回 魚子（ななこ）
冷茶グラス Million（単品）

未定

φ170mm x H90mm
 紙箱サイズ：
W180  x  D180  x  H100mm
φ170mm x H90mm
紙箱サイズ：
W180  x  D180  x  H100mm

【廃番】 ＢＬＡＣＫ / Ｒｏｃｋ

【廃番】 ＳＴｉｕｍ ｌｉｇｈｔ

丸型酒器 ちょこ

ROCK #04

φ57mm x H51mm
木箱サイズ：
W76 x D76 x H72mm

2024年2月以降発売予定

回 角出し（かくだし）